In casibus. I. expressa. et sic regulariter prohibetur exceptio nisi ad eam possessionem. II. si hic erat presumptio quod hunc sruo leat. etiamque malicie excipi ea differendi possessionem illius articulo. si forte de elec. in ejus. III. si nulla exceptione opposuerat de exceptionib; que non opponi electi et firmatum ideo papa generaliter ei exclusit. IV. sed huius ad hunc tex. et ceterum super his. i.e. de accu. sed dicas quod ibi ideo admittitur exceptio quae restabat secretario vel bursariorum post confirmationem. vii respecie illius iuris de futuro nondum acquisiti buri admittitur exceptio. viii infra hic Inno. qd si dignitas vel beneficii regit certum ordinem. an per tenet declarationem vel ordinem annexum illi beneficio poterit per viam exceptionis ipediti possit beneficii. V. clude. et aut talis exceptio fuit discussa tpe electione vel confirmatione. et non dicitur nisi unde admittitur de delicto eiusdem buri. sepius etiam. de accu. e. de his. I. si. f. naue caupones stabit. si vero non fuit discussa tunc admittetur exceptio ex quo petit id quod est iuris acquirendi in futurum. vii in d. c. sup his. vbi Inno. id est i. et ita videtur. et sequitur etiam Inno. et Panor. in d. c. pe. circa h. Quid autem quod petit aliqd quod huius in executione illius iuris. puta in perete signatu an possit ipediti per viam denuntiationis. et exceptionis. vide qd no. c. vi. n. r. m. j. e. et in. c. j. vi. eccl. 20 sica beneficia. VI. Alterius adiuvare singulariter. qd dispossit. i.e. tex. c. f. de elec. in ejus. non huius loci in collatione bursiorum vel in pulsione. put tibi glo. ordi. si. ibi. qd huius collatio beneficij habeat vim electionis. et confirmationis et sibi prouisio. vii per gl. no. in. c. j. de elec. in ejus. non huius casibus quae exceptio non habuit facultatem opponendi. huius exceptio a criminis non audiat. huius cui est secundum collationem pulsione. nisi sit exceptio criminis cui infra. vi. d. c. accedens. non alia exceptio bene poterit opponi. et impediat acquisitionem possessionis. et ita sequuntur do. Ant. et Inno. in. d. c. pe. in. s. r. et qd iste qui nunc excipit non habuit facultatem opponendi. tpe collationis vel pulsionis. vii non est quid sibi iputet. et qd collatio et pulsio constat ex clandestinitate non precedentibus aliquibus edictis. ideo est presumptio quod eas ut in d. c. vi. n. r. m. et ex his rationibus voluit Panor. in. d. c. pe. et contra clandestinam pulsionem per collationem vel pulsionem possit est opponi exceptio criminis absque infamia ad impediendis et differendis effectu possessionis. et ita dicit qd possit limitari. d. c. accedens. sed certe ibi indistincte dicitur qd sola exceptio criminis non impedit exceptionem. et loquitur tex. in clandestinam pulsionem non precedentibus edictis soleniter. et eo casu quo non potuit culpa impunitari illi excipienti. id utrum vbi in hoc tenere id quod tibi Butri. et Inno. in. d. c. pe. qd sola exceptio criminis non obstat. huius alia exceptio si. v. s. et dicitur. et ex his rationibus videtur id est in excipiente et confirmante per tenentem possessionem si excipiens non habuit facultatem se opponendi. puta si confirmatio fuit clade sine scia buri Inno. in. d. c. pe. qd dicitur dicitur do. ibi esse singulariter menti tenendum quod eos qui faciunt propone quicunque edicta clandestina. et tibis quibus verisimiliter non habebat notitia. puta in horis prandii vel de sero tarda hora aut faciunt admoneris postea secreta et incotinentia illa edicta ut non deueniant ad nocticium plus. illis enim casibus audiatur exceptio post electionem. et confirmationem. et ita dicunt posse limitari. d. c. f. de elec. in ejus. qd est notandum ad priuatum per pronos. et instituti. si edicta fuerant clandestina. vi. s. et vide de his plenius per do. in. d. c. pe. et in. c. olim. s. de do. et quod. VII. Tertius et ultimus trium de causis daniel. hic allegato in glo. pro 210. et de c. oipo. tens. j. de accu. ubi pendere accusatione aliquod non potest quod in. terim promoveri ad beneficii. sed hic in tex. pendebat querela. et iudicium ergo secundum dicas quod in hunc fuit accusatus an pro motione. sed hic iste fuit electus et confirmationis nisi exceptiones et ante accusationem et appellationem. et sic non ob. contraria sunt. VIII. Extra glo. Inno. hic tractat de effectu et viribus appellacionis extra judicialis. et die plene per eum Inno. sed tu vide ut de his dicitur. j. e. in. c. bone.

X Parte tua. Appellari potest si quis tunc sit ad locum non solus. etiam si in rescripto sit causa appellacionis remota. h. d. et primo ponitur decisus consilatio. scilicet responsio. secunda ibi presenti et ceterum. IX. primo vnu casum in quod licita appellatio. et per Spec. in. d. ver. qd si reus. X. Tertio inferit ex predictis et ex ratione tex. nostris hic est huius ex forma statutus bannitus non debet auditus. tamen si legit in iudicio. et reus causatus sponte cum eo litigavit.

eo litigavit. poterit tunc postea quo ad actus futuros excipere quod quotiens auditis bannitus. totiens vel superuenire de nouo grauamine. et de grauamine poterit opponi. arg. tex. hic in vbo quotiens. et ita tibi. Jac. but. in. l. adulterii. C. de adul. et sequitur Inno. in. d. c. dilecti in f. s. de scripsi. et Bal. in. c. de testibus. in f. s. de testibus. file dicimus in exceptione excoicationis. qd huius rei successus sponte iudicium est actione excoicationis tunc quo ad actum futuros poterit postea excipere. et in. c. pia. de except. in. vj. qd ex novo piculo excoicationis sic hic in tex. ex novo piculo loci non tunc facit. c. exceptione. s. de except. XI. Quarto inferit ex predictis et ex isto tex. qd ibi exceptio et ratione grauamis huius cam succesiua non mometanea: tunc non presumit nec finit ius excipendi. di p. h. t. et. in. d. c. dilecti. in. f. s. de exceptio qd quis citat ad locum notorie non tutus statim grauaf v. s. secus si citatur coram iudice notorie suspecto quod possibile est quod faciat iusticiam. vii est filius potest esse iudex in causa patris nisi recuse. l. in. p. u. f. de iudic. d. ergo allegari suspicio iudicis et recufari et notorie non relevaret ab onere allegandi et excipendi v. s. et ita etiam tibi glo. et Trebi. in hoc velit huius. q. v. quoniam el primo quod statim possit recedere appellans et non bene. et ratio die inter suspitione loci et iudicis sit. qd eosq; quis citat ad locum notorie non tutus statim grauaf v. s. secus si citatur coram iudice notorie suspecto quod possibile est quod faciat iusticiam. vii est filius potest esse iudex in causa patris nisi recuse. l. in. p. u. f. de iudic. XII. In. f. qd tene meti. XIII. Elia est differentia quod litigando scienter coram iudice suspecto censeatur et renunciare exceptioni suspitionis. ex illa causa ut in. c. insinuante. s. de off. dele. non sic in coparendo et litigando in loco non tuto: qd poterit ex eadem causa postea allegare et excipere de loco non tuto ut est tex. hic in ver. quotiens. et est dictum. s. in ultimo notabile. Sed vltimum quod ad principale dubitationem quod non constat notorie de loco non tuto an citatus possit statim appellare et non coparendo Inno. hic velit qd sic. et idem In. mona. in. c. concordatione eo. ti. in. vj. H. Ost. vero hic est dicitur dicens qd teneat quod copare. et excipere et si iudex non admittit tunc poterit appellare. et hanc op. sequitur Trebi. in. c. venerabilibus. q. hoc ipsum de sente. exco. in. vj. vbi dicit esse casum de h. sed In. an. hic concordando opiniones dicitur qd proponi exceptio nisi esset sibi piculus. pp. continuus et successiva potentia procedet. et hanc regulas sequitur. et tradit Spec. ti. de app. h. restat. col. vi. in. p. v. et no. l. in. h. in. f. s. faciat glo. in. l. cu. qui. h. in. popularib. f. de iure. dum logatur de eo qd huius appelsum. s. via publica. s. certe illa glo. reprobat a doc. qd continuando illud appelsum quotidie dicitur derelinquere cu. huius cam successiva. vi. s. hanc est exclusione in causa appellati sequitur Bal. in. l. h. C. de epali audi. ante mediū in ver. qd quis quidam stetit in carcere et dicens qd alius non appellauerit a pcepto de capiendum a captura secuta. j. x. dies et stetit in carcere per meltem. et ultra poterit appellare: quia successiva grauaf stando in carcere et in grauamine successivo non currit ipsa appelladi cui semper a pfecti grauamine possit appellari et hic in tex. et s. est dictum que oia singulariter teneat men. si. sed adiuvare diligenter qd appellans dicitur est causitatis si appellares a pfecto grauamine et allegare cam grauamine de pfecto non potest cu. iam su lapsum ipsa. dierum: sed dicitur appellare ex causa grauamine de pfecti. tunc enim cum dicas esse. j. x. dies ex quo grauamine huius cam successiva et de pfecti: id est me. rito procedit appellatio a se secutus. f. v. s. et ita Butri. et Inno. in. c. ca. de elec. col. xiiij. tene meti: qd est magna et vallis limitatio ad iam dicta. Aliam limitationem vide per Bal. in addi. Spec. in. ti. de app. col. vi. in. f. n. predicta pcederent: nisi iudex pronunciaret expresse locum esse tunc vel suffit iuste carceratum. tunc enim foret necessarium appellare. j. x. dies die sicut. als transire in re iudicatum. et non potest postea appellari. facit qd no. Inno. in. c. i. s. de dila. et ita sequitur Panor. col. xiiij. et In. an. vi. s. tenet vobis qd sit necessaria exceptio et primo appellari non possit: qd iudex non tenetur credere nisi probetur ut notatur in. c. ex parte ade. s. de testibus. fallit quod secunde non potuit proponi tunc enim excusare. et ita sequitur hic Panor. distinguendo qd si exceptio potuit secure pponit tunc dicitur et p. b. et ante appellare non posset alias secus. et dicit qd pro vitro dico est tex. in. d. c. venerabilibus. q. hoc ipsu. ch. sequenti. et hanc p. t. sequitur Inno. in. d. l. de etate. distinguendo an cu. sit levius vel grauatus cu. debuerit mittere p. curatorem vel non. et in hac senectute residet do. Ang. in sua disputatione que incipit bonorum. sue civitatis bannit in. iiiij. dubio. dicens qd si potuit copare per pcuratores dicitur excipere si potuit inuenire idoneum in. l. papinian exult. s. de mino. et in. l. ad cognitionem in. l. sed si per ptorem. h. j. f. ex qui. cau. maio. alias excusare. qd paria sunt non inuenire pcuratorem vel non inuenire idoneum est sufficiet. tex. est in. l. id est qd in. l. de etate. f. ad trebel. et in. l. sciendu. f. de lega. etia Panor. Inno. hic in. f. et amplius singulariter probat in. d. h. p. s. a. qd dictio casu non est necesse mittere excipere seu allegare de loco non tuto. et huius notoriu excusat ab onere probandi ut in. c. i. s. de testibus cogit. qd non solet excusare ab onere p. p. t. partialitatem que bodie in Italia maxime vigent vel habet litigare cum multu potestibus. tunc enim p. curatorem copare tenetur: qd non cessat timor cause seu litis. locus enim dicitur non omni respectu et sic respectu cause et partis et h. in. tex. et in. l. si locus. f. de iudi. et isto casu posset ante oia licet Philip. franchus de app.

Con processu agita-
tione sua et citatu[m] non tu-
tu[m] in loco non tu-
tu[m]. Additio[n]e. cum. r.
in citatio si-
legitum fa-
cta irriset et
annulset p.
cessus. vide
Pal. in
tōsi. suo. ce-
vij. in p. in
ver. h. q. p.
quod icipit
aria in. j. vo-
lu. t. not. q.
citatio ex-
ordiū nec-
tarium in oī
iudicio ut i
lio cōsl. p
endē Bal.
plix. in colū.
ij. qd icipit
ad evidētiā
in eo. volu-
Tu[m] lo-
cus nō ē tu-
lus. Additio[n]e
q[ue] locutu-
lus d[icitu]r parti-
bus p[ro] iudi-
cēm assigna-
rigl. in. c. ci-
loci. t. spō-
salibus et in
spec. de offi-
ciis. de offi-
ciis. in. h. iij.
per Inno.
H copiose et
l. c. pe. et ibi
car. de ope.
no. nunci. iie.
locus nō tu-
tu[m] vitādus
est. puta q[ue]
petifex in q[ue]
citat[ur] nō te-
netur cōpa-
re. t. recu-
sare. h. si. ad
treb. ite lo-
cus non tu-
tu[m] ex di-
versis cōis
ppriam
inimicitiā,
pp publicā
vel pprie ei-
 uitatiā. p ab-
hatez sicuti
in. c. cum. r.
de offi. dele.

16 datione. et ita tenuit Ang. in. d. disputatione in fin. **C**ertio queris quādo allegas locus non tutus an debet exp̄mi cau-
sa in particulari. Bar. q[ue] sic in. d. l. de etate. dicef. j. co. in. c. cū sp̄ali. q[ue] non sufficit allegare suspitionē in genere: sed d[icitu]r alle-
gariā particularia. **T**ercio queris qd sit in cōsideratio-
ne q[ue] locus dicatur non tutus considera tria notanda dicta.
18 **P**rimo. vide tex. no. in. c. cū. R. s. de offi. deleg. vbi loc[us]
d[icitu]r non esse tutus non solum propter p[ro]prias inimicitiās. sed ēt
propter inimicitiās p[ro]prie civitatis: et q[ue] ille locus iudicij sit
adserus q[ue] citatus ad locū non tutum poterit statim ap-
pellare etiā si non opponat exceptio etiā si iudex hoc igno-
rit. q[ue] sufficit grauam re ipsa: t[em]p[or]e ex aio grauare non in-
tendat per notata. j. e. cum cām. et ita sequit[ur] hic dom. Anto.
q[ue] pro hac pte videtur hic casus non cauillando tex. dicis. n.
q[ue] citatus ad locum non tutum p[ot] libere appellare. nō enim
haberet libertatē appellandi si tenere[re] ire et mittere ad locū
non tutu[m] et excipere et probare. q[ue] verbū libere excludit p[ro]pria
ut per glo. in ver. libere in cle. budū. de sepul. et per doc. in. c.
iz epis. de p[ro]ben. lib. vj. t[em]p[or]e in. c. si pro debilitate. ff. de offi. deleg.
in ver. liberi. et hanc p[ro]m[er]it sequitur hic imo. dicens t[em]p[or]e ea ca-
su quo oponeres exceptio de loco nō tuo tunc non deberet
statim appellari sed expectari an iudex rei[git] exceptionē v[er]o
non. et ita intelligit qd habef. in. d. h. hoc ipsuz nec ob. sile qd
adducit Jo. an. de. producente inissim vel testem falsum q[ue] aūc
imputandi est part[im] si nō excipit et alter[i] iudex non d[icitu]r grau-
are per no. in. c. p[ro]ntim. s. de testi. non sic citatur ad locū nō
tutum q[ue] non d[icitu]r onerari ad cōparendi excipiendū et probā-
dum sed p[ot] libere appellare ut hic in tex. et stilus romane cu-
rie approbat hanc opinionem q[ue] dat l[et]ras super appellatione
absq[ue] q[ue] sit opposita exceptio de loco nō tuo fm. Inno. h[ab]et
et ita etiā tenuit h[ab]et do. Flo. in. d. c. q[ue] p[ro]tingit. in. iij. oppositio
ne distinguat an iudex scierit vel ignoraverit impedimentū
vi. d. q[ue] deo etiā hic per eum. **O**uado aut̄ eset citatus vi-
sonaliter cōpareret aut̄ si natura cause regit[ur] p[ro]fessionale cō-
parisonē. sic absq[ue] dubio non tenet cōparere: ex quo loc[us]
non est tutus. ut pbani in. d. l. papiniānus exuli. et hoc casu
possit a principio libere appellare nulla exceptione proposi-
ta fm. Ang. in. d. sua disputatione in. iij. dubio in fine.
Tu[m] lo-
cus nō ē tu-
lus. Additio[n]e
q[ue] locutu-
lus d[icitu]r parti-
bus p[ro] iudi-
cēm assigna-
rigl. in. c. ci-
loci. t. spō-
salibus et in
spec. de offi-
ciis. de offi-
ciis. in. h. iij.
per Inno.
H copiose et
l. c. pe. et ibi
car. de ope.
no. nunci. iie.
locus nō tu-
tu[m] vitādus
est. puta q[ue]
petifex in q[ue]
citat[ur] nō te-
netur cōpa-
re. t. recu-
sare. h. si. ad
treb. ite lo-
cus non tu-
tu[m] ex di-
versis cōis
ppriam
inimicitiā,
pp publicā
vel pprie ei-
uitatiā. p ab-
hatez sicuti
in. c. cum. r.
de offi. dele.

mēti. q[ue] p[ro]dicta ista plene et ordinate tacta alibi non inuenies.
Ignificavit Licit[er] appellat si
p[ro] procurator non habet legitimū mandā-
tū: aut q[ue] secundū l[et]tre non faciāt mentionē
de p[ro]mio. b. d. p[ro]mo ponit[ur] q[ue]rela. secundū dan-
tur iudices ibi quo. **N**o. p[ro]mo q[ue] mandatū
procuratoris p[ot] probari per l[et]ras proprias cōstituētis si ha-
beat sigillum auctētū ad hoc deputat[ur]. et q[ue] hic loquatur
de littera p[ro]uatis p[ro]ter ex eo q[ue] si littera fuissent publice ipse
sole fecissent fidē: t[em]p[or]e nō fuisset auctētū seu ēt fractū
vel deperditū. ut est tex. vbi loc[us] iudicij
non d[icitu]r esse tutus q[ue] ad illum locū et ad iudicē non pot[er] habe-
ri accessus: nisi per terras inimicoru: q[ue] loc[us] d[icitu]r esse absq[ue]
piculo in elūo. et redidō ut in. l. vnit[ur]. ff. de sepul. violato.
20 **T**ertio. vide gl. no. in ver. non audiēt. in. c. statutū. h. j. de
rescripta. in. vj. q[ue] quis non h[ab]et bonum statum in loco ad
quā citatur i[st] ille locus non tutus: puta dicit glo. si Bellus
21 citatur in loco in quo regnat Biellini vel ej. et subdit ibi
Arch. et Jo. an. q[ue] pot[er] allegari locus non tutus etiā si ex sua
et propria culpa processerit. ut in. d. l. papiniānus exuli. et in
c. q[ue] diverstat[ur]. j. de cōdet. p[ro]b[us] pro quo ēt vide glo. ordi-
nē regula p[ro]utari. lib. vj. sicut alias d[icitu]r de inimicitiā que ex-
usat etiā si ex sui culpa processerit fm. glo. sing. et Bal. in. l. ale-
thas. h[ab]et remissiō. ff. de excu. t[em]p[or]e. Inno. in. c. cū. **Z**. et A.
de re in. in. s. nullo t[em]p[or]e casu quo ad effeciti iuris nocet inimi-
cia q[ue] provenit absq[ue] culpa. l. cū tabulā. h. j. ff. de his quib[us]
22 et indig. et ibi per Bar. et tene mēti p[ro]pria. **C**ultimo que-
ritur si in loco est pestis. et intēp[er]ties aeris dicat loc[us] non
tutus ad cōparendi Bar. q[ue] sic in. d. l. de etate. pro quo glo.
ordi. t[em]p[or]e. **X**ij. d[icitu]r. cōis filiū in. c. ad supplicationē. s. de renū-
tiā. et ita dicit hic Bal. in. s. et ita est tenuit[ur] indistincte: t[em]p[or]e
Inno. in. c. cum d[icitu]r. s. de do. t[em]p[or]e. et cōtu. col. ix. dixerit esse in cō-
sideratione q[ue]litatis cōplexionis personarū: sed certe nullu[m] d[icitu]r
exponere se tanto piculo: ut dicit hic Bal. in. s. cum sit iusta
causa timoris. p[ro]p[ri]o q[ue] potest quis licite recedē a loco. et di-
mittere domum conductam et debet fieri remissio mercedis
pro illo p[ro]p[ri]o quo duravit[ur] pestis. ut in. l. habitatores. h. j. et ibi
23 notat. ff. locatī. **C**in ea glo. in fi. vult glo. q[ue] non tenet q[ue]
cōpareret ad locū non tutu[m] etiam si mittant[ur] l[et]tra de saluo cōdu-
ctio. pro quo est tex. in. d. c. accedens. sup quo articulo aduer-
te: an iudex possit dare saluum cōductum citato. Bart. ienuit
q[ue] in. l. i. qui reus. ff. de publi. iu. per tex. et glo. quid in.
sufficit[ur]. Ange. in dicta disputationē. in. vj. dubio quando iudex
habet iurisdictionē ratione p[ro]prietatis: vt sunt d[icitu]r iē porales
qui absq[ue] dubio saluum conductū concedere possunt. l. rele-
gati. ff. de penis: sed si est iudex habens iurisdictionē ordinā-
riam v[er] delegat[ur] p[ro]cessam a superiore prout sunt rectores et offi-
ciale[re] civitatum. et tales non possit saluum conductum p[ro]ce-
dere in p[re]iudicium superioris per not. in. c. venientes. s. de
iure[re]. et per Bar. in. l. j. ff. a quibus apel. non l[et]p[ar]t. et hoc nisi
iudex ad investigationē criminis velit reo concedere saluum
conductum. et p[ro]fionaliter cōpareat. vt sic iudex videat quo tre-
more et quo pa[re]zlo loquatur. l. de minore. h. tormenta. ff. de
questionib[us]. cum alias causa cōmode expediri non possit. v[er]o
incōsequentiā vide hoc sibi concessum. l. iij. de iuris. omnissi-
mū iudi. et in. c. p[ro]terea. in. s. de offi. deleg. sed an tenet q[ue] cō-
parere cum saluo conducto glo. hic q[ue] non v[er]o. s. tu[m] intellige-
t[ur] quādo loc[us] nō est tutus: p[ro]pter capite inimicitiā: als[o] si loc[us] non est tutus p[ro]pter generales guerras in patria iūcē
teneretur cōparere si alij confuerunt iute incedere cū litt[er]a
salvi conductus imputandum esset illi si litt[er]as nō impe-
travit. et ita tenent do. de rota in dec. ccxv. que incipit. Item
licet guerre. q[ue] tene menti. sed tamē intellige quādo tales litt[er]e
de saluo conductu fm. morem patrie verisimiliter redderent
illum tutum ad cōparendū alias secus esset et dicit notant[ur]
Jo. an. in addi. Specu. in tercia parte in tit. de accu. h. se quī
ver. quid si bānitus. et hoc idem tenet Inno. in. d. c. veniens.
col. iij. et Ang. in. d. disputatione in secundo dubio. vbi notabi-
liter concludit q[ue] per saluum cōductū tam sibi q[ue] eius cē
sufficienter de securitate p[ro]uidet tenet cōparere et nō aliter.
puta si timeret sue cause vim in fieri aduersariorum potentia
merito p[ro]borescens dicit tex. in. d. c. statutū. h. j. que oī tene-
menti. q[ue]

pendē. et ita seq[uitur] Imo. hic. pro quo dicto bene facit tex. et
Bar. in. l. s. q[ue] v[er]o. q[ue] apud labonez. ff. de fur. dicens q[ue] si
bidellus tradidit libi portau signū scholaris cui veriliū
liter debuit credere excusatur: t[em]p[or]e nunciū dolo egerit et au-
fugerit. intelligent[er] bic Panor. in his que nō essent gravis pre-
iudicij. q[ue] in grauibus non esset bidellus excusatus. ar. c. l[et]ras
s. de plumb. et no. per Inno. in. c. q[ue] verisile. co. ii. et hoc idez
satis est de mēte Bar. in. d. h. Item apud. dicit enī bidelluz
excusari si veriliū debuit illi nuncio credere. et hec procede-
rent q[ue] q[ue] tradit rem debitā in specie: et sic rem illius cuius
no[n]e erat petita: secus aut̄ si tradens erat obligatus in gene-
re: tunc enī si nunciū recipiens infideliter a dolo egerit t[em]p[or]e
nō esset liberatus ille debitor tradidō. vt est tex. nota. in. d. h.
Item apud. et ratio est q[ue] res debita in genere perit d[icitu]r oī et sic
debitor fm. Panor. vt est tex. in. l. incedijs. C. si certū petat.
Sed tu vide de his singulariter per Bal. in. l. si is qui. C. de
fur. et cōclude si querat on ille qui remisit per nunciū pecuniā
vel alia rem libere si res calu perit vel nūcius ausfugit. et dis-
q[ue] si ille q[ue] remisit erat debitor illi[us] rei in genere non liberat.
vt. d. h. Item apud. aut in specie. et tunc si erat exp̄ste vel toci-
tacum q[ue] ipemet debitor repotaret. vel ita q[ue] l[et]tis rei et p[ro]p-
ne hoc dicatab. et tunc nō libera f[ac]t[ur] ut in. l. cū qui. h. si. ff. como-
dati. et facit. l. si procuratore. h. si tutores. ff. mandati. et idez si
erat actum q[ue] remitteret per certū nunciū et remisit per aliu[us]
ut habet in. d. h. s. Aut nibil erat cōuentūtū si nunciū por-
tans erat familiaris et notus qui cōsueverat esse bonus et di-
ligens: tunc excusat mitten[s]. vt est tex. not. in. l. argentum. ff.
cōmo. vbi si cōmodatarius remisit rem sibi cōmodatam et ei
nunciū qui putab[us] bonus et fidelis non tenet de piculo rei.
aut sibi nunciū ausfugit. Si vo non erat nunciū not[us] aut cum
posset mittere magis misit min[us] sufficien[us] nūcius ad re
libero. ff. pro socio. l. ob. et re. fm. Bal. in. d. l. si is qui q[ue] q[ue] cōre-
t[ur]. **C**one. q[ue] mihi ibi nunciū meū cu[m] quāda mea l[et]ra q[ue] tu re-
mittes remittere: tu vo tradidisti dicto nunciū qui ausfugit po-
ste cu[m] libo. an sis libera f[ac]t[ur] dic q[ue] nō: q[ue] ille fuit nunciū ad re
quitrendū seu interpellandū non ad recipiendū vi. ff. cōmo. l.
si mei ca. h. vbi est tex. no. bene notādu s a mercatorib[us] et ab
alijs recipiētib[us] sibi fm. Bal. in. d. l. si is qui. q[ue] ad recipiē-
dum solōne regris spāle mandati. vi. l. hoc iure. et l. vo p[ro]p-
ratori. et ibi glo. et Bar. ff. de solu. q[ue] aut ille repetens scripsit
set aut dixit q[ue] dare illi nunciū iūcē bene excusare remisit.
vt in. d. h. si. inno. vidi remisit idem esse dicendum q[ue] simpli scripsit
vel dicit q[ue] remisit rem et nō dixit per q[ue] nunciū q[ue] ille
nunciū qui portau ambasātā erat cōsuetus gerere similia
negociū sibi. ar. l. vniuersit[er]o. ff. de pigno. actio. et intellige
p[ro]pria in re oib[us] in specie: secus si in genere: q[ue] semp[er] p[ro]p-
cilo remittens et si creditor dixerit q[ue] daret cuiusq[ue] eius
no[n]e petenti. vt est tex. no. in. d. h. Item apud. q[ue] limitatio: nūciū
sufficerat et exp̄sum q[ue] debet remittere per illi[us] nunciū.
tunc enī statim data re illi[us] nunciū transferat dominum et peri-
culum esset creditoris. ar. not. in. c. l[et]ras. ff. de consil. pecunia.
CItem excusat alijs tradens nunciū q[ue] in loco esset ta-
lis cōsuetudo fm. Panor. bie. ar. no. per Bar. in. l. nemo est
qui nescia. ff. de duob[us] reis. et facit. d. l. vel vniuersit[er]o. et vide
ad predicta q[ue] no. Bar. in. l. si quis ex argentiā iūcē. h. si. ff. de
edendo. et per Inno. in. d. h. s. significante. j. de pig.
CItem addit. dictu Bar. in. aūc. hoc ius in fi. C. de sac. san.
eccl. dicēns q[ue] si nunciū eccl[esi]e perdidi vel ausfugit cu[m] pe-
cuniā mutuata q[ue] dānum erit eccl[esi]e nō creditor[us] mutuan-
tis cum causis fortuitis non imputet creditor[us]. in. d. l. incedijs.
q[ue] q[ue] in creditore suis ob[lig]auit q[ue] q[ue] debuit fm. Bal.
Cubium facit sibi spāle in pecunia mutuata vt debet et eē
versa in utilitate eccl[esi]e vt est tex. in. d. aūc. hoc ius. si q[ue] nunciū
pidit v[er]o ausfugit estat versio. hic dicit Bar. no. Inno. in.
c. grauis. j. de deposito. q[ue] in tribus casib[us] q[ue] in eccl[esi]e
d[icitu]r solitus esse et cōv[er]to q[ue] pecunia p[ro]uerat in utilitate eccl[esi]e.
pmo in muuo. vi. s. scđo in deposito. tertio q[ue] vendit res
eccl[esi]e pro debito. put et referit et seq[uitur] Bar. in. d. aūc. h. ius.
Cultimo. vide aliud no. diciū Bar. in. d. l. p[ro]ff. de act. ep[iscop].
dicēs per illi[us] tex. q[ue] si venditor equi transmisit equū vendi-
tum emptori. et equus postea sit in vis rep[ro]batus q[ue] no. esset
imputandū emptori. fed ipsi venditor iūcē mittendi fm. Bal. ibi.
Philip. franchus de appell.